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Efter avslutat kurstillfälle fyller kursansvarig i denna mall. Prefekt/programansvarig beslutar 

om mallen ska kompletteras med ytterligare uppgifter/frågor.   

 
Kurskod 
2SP051 

Kurstitel 

Omvårdnad vid beroende och psykisk ohälsa 

 
 

Högskolepoäng 
3 

Termin 
VT23 

Tidsperiod 
2023-01-16 – 2023-02-12 
 

 
Kursansvarig 
Mathilde Hedlund Lindberg 
 

Examinator 
Nina Gårevik 

Övriga medverkande lärare 
      
 

Övriga medverkande lärare 
      

 
Antal registrerade studenter 
80 

Antal som inte fullföljt kursen 
      

Antal godkända efter ordinarie tillfälle 
      
 

Slutsatser vid föregående kursutvärdering  

Kursen förefaller uppskattad och bidrar med värdefull kunskap. Inför nästa kurstillfälle kommer 

grupperna vid SIP seminariet bli mindre.  

 

Beskrivning av genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 

Studenterna har vid SIP-seminariet har delats in i mindre diskussionsgrupper.  

Metod(er) för studentinflytande 

Kursutvärdering med påminnelse, studenternas svar på kursutvärderingen ligger till grund för 

analysen. Svarsfrekvensen var dock något låg, 39%, vilket gör att det föreligger en risk för 

svarsfrekvensbias.  

 

Schemalagt forum för kursdialog, där studenter kan framföra åsikter och förslag samt ställa 

kursrelaterade frågor.  

 

Inbjudan från programdirektorerna har framförts till medicinska föreningen, sjuksköterskesektionen, 

att utse studentrepresentanter för att delta i återkommande programråd för att framför synpunkter om 

kursen. Tyvärr har inga representanter deltagit.  

 

Sammanfattning av studenternas svar på kursvärdering 

Deltagande studenter förefaller relativt nöjda med kursen, men låg svarsfrekvens gör att resultatet får 

tolkas med viss försiktighet.  Av de som svarade på enkäten skattade 71% (medelvärde 4,1) att de i 

hög till mycket hög grad utvecklat värdefulla kunskaper. 100% (medelvärde 4,4), angav att de i hög 

till mycket hög grad uppnått lärandemålen och 84% (medelvärde 4,1) ansåg att de uppfattat den röda 

tråden i hög till mycket hög grad. Av respondenterna angav 71% (medelvärde 3,9) att de i hög till 
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mycket hög grad stimulerats till ett vetenskapligt förhållningssätt som analytiskt tänkande och eget 

sökande och värdering av information. Dessutom skattades möjligheten att träna ett vetenskapligt 

förhållningssätt genom att kritiskt granska och värdera ny kunskap som högt/mycket högt av 87% 

(medelvärde 4,1). Lärarna uppfattades av 74% (medelvärde 4,1) som tillmötesgående i hög till mycket 

hög grad och 81% (medelvärde 4,2) angav att de hade tillräckliga förkunskaper i hög/mycket hög grad 

för att tillgodogöra sig kursen.  

Vid förra kurstillfället skattades det pedagogiska upplägget som stimulerande för lärandet i hög till 

mycket hög grad av endast 43% (medelvärde 3,3), denna gång hade siffran stigit till 71% (medelvärde 

4.0). Denna ökning skulle eventuellt kunna bero på att ansvarig lärare vid detta tillfälle delade in 

studenterna i mindre grupper inför seminariet, vilket framkom som ett önskemål från studenterna vid 

tidigare kurstillfälle. Öppna svarsalternativ relaterade till kursens upplägg tog bl.a. upp mixen av 

liveföreläsningar och förinspelade föreläsningar som en styrka.  

”Jag uppskattade hela kursupplägget. Tyckte att det var varierande med föreläsningar, YouTube info och seminarier.” 

Den psykosociala studiemiljön uppfattades som god i hög till mycket hög grad av 84% (medelvärde 

4,2). Region Stockholms Step-up kurser Psykiatrisk diagnostik och 15-metoden Alkohol och hälsa 

som ingår som läraktiviteter i kursen uppfattades av 94% (medelvärde 4,2) i hög till mycket hög grad 

bidra till ökad kunskap och SIP seminariet angavs av 64% (medelvärde 3,8) att i hög till mycket hög 

grad bidra till förståelse för insatser och behov av samverkan för personer med beroende och psykisk 

ohälsa. Nedan följer ett par positiva och negativa omdömen av kursen som helhet. 

 
 
”En givande och intressant kurs med flera riktigt bra föreläsningar, både "live" och förinspelade från nätet. Kommer ha 
nytta av den i mitt kommande jobb som dsk.” 
 
”Seminariet var väldigt lärorikt men hade önskat att det var färre personer i respektive grupp. De mindre 
”arbetsgrupperna” hade också kunnat fördelas annorlunda – jag var ensam psykiatristuderande tillsammans med distrikt 
medan det i en annan grupp var motsatt fördelning.” 

 
 

Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat 

För att stötta studenternas kunskapsinlärning innehåller kursen bl a inspelade progredierande 

föreläsningar som sträcker sig från basal till avancerad nivå. Detta möjliggör att man kan se dem 

upprepade gånger och fördjupa sin kunskap. Till detta kommer självrättande quiz i slutet av de första 

kursveckorna. Lärandemål finns redovisat till varje läraktivitet för att tydliggöra den konstruktiva 

länkningen för studenterna. Ytterligare positivt för kunskapsinlärningen är att flertalet verkan anse att 

de har tillräckliga förkunskaper för att klara kursen Vid förra kurstillfället framkom önskemål om 

mindre gruppstorlek vid SIP seminariet och för att möta detta önskemål delades studenterna in i 

mindre grupper denna termin. Uppfattningen om huruvida det pedagogiska upplägget är stimulerande 

för lärandet har stigit från 43% till 71%. Eftersom kursen ges tillsammans med studenter från 

specialistsjuksköterskeprogrammen distrikt och psykiatrisk vård för att ge studenterna en mångfald av 

perspektiv kan gruppsammansättningen vid seminariet behöva ses över. Ett sådant förfarande kräver 

dock administrativt stöd till kursläraren.  
 

 
Beskrivning av hur kursen arbetar med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med 
andra professioner.  

Deltagande lärare är aktiva inom forskning. Deltagande föreläsare är aktiva inom forskning, klinisk 

verksamhet och för kursmålen relevanta myndigheter. Region Stockholm bidrar med Step-up kurser 

för att stötta studenternas lärande. Kursen ger möjlighet för studenters lärande av, med och om 

varandras specialistområden inom professionen.  
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Kursansvarigs slutsatser och förslag till förbättringar 

Ett förslag är att gruppsammansättningen vid SIP-seminariet ses över för att öka studenternas 

möjlighet att ta del av olika inriktningars perspektiv. Ett sådant förfarande kräver dock administrativt 

stöd till kursläraren. 

Synpunkter på kursen och förbättringsförslag från övriga  

Från studentrepresentant, programnämnd, utbildningsnämnd eller motsvarande. 

Kursansvarig fyller i detta efter att denna rapport delgetts och diskuterats inom programmet. 

 
Beskrivning av hur kursvärderingen har återkopplats internt och till studenterna 
Kursutvärderingen publiceras på kurswebben och på den externa kurswebben.      

Kursutvärderingen delges även avdelningen och programdirektorerna samt diskuteras i lärarlaget inför 

kursutveckling.  


